
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.12 DEL 26-01-18

Folignano, li 14-02-18                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: DELIBERAZIONE  TARIFFE SERVIZI SCOLASTICI AS.2018/
                2019

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisei del mese di gennaio alle ore 09:40, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle proposte
contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

Dott. FLAIANI ANGELO SINDACO P
TERRANI MATTEO ASSESSORE P
CASINI BRUNELLA ASSESSORE P
D'OTTAVIO SAMUELE VICESINDACO P
COSMI RITA ASSESSORE P

======================================================================

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.
Assume  la  presidenza il Signor Dott. FLAIANI ANGELO in

qualità di SINDACO assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 26-01-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del II Settore, in qualità di
responsabile del Servizio Pubblica Istruzione ed il Responsabile del VI settore, in qualità di Responsabile del
Servizio finanziario, esprimono, per quanto di propria competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica
e contabile, sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano li 12/01/2018

               Il Responsabile del II Settore                                               Il Responsabile VI Settore
       (Dott.ssa Arianna Marcelli)                                                 (Rag. Marinella Capriotti)

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO l'art.1, comma 169 della L.296 del 27/12/2006 che stabilisce, che  gli enti locali
deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di propria competenza entro la data fissata da
norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;

VISTO che il D.M. del 29/11/2017 ha disposto il differimento del suddetto termine al 28 febbraio
2018;

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. nr.20 del 23/02/2017 con la quale sono state stabilite per
l’anno scolastico 2017/2018 le tariffe dei servizi scolastici di Trasporto e Mensa;

RITENUTO per il servizio di Trasporto Scolastico determinare  per l'AS.2018/2019 la seguente
tariffa di compartecipazione annuale a carico degli utenti 

Tariffa (Euro/anno)

Primo figlio 80,00
Secondo figlio 50,00
Terzo figlio e successivi esenzione
Utenti disabili esenzione

-stabilire le seguenti percentuali di riduzione delle tariffe annuali per i nuclei familiari con fasce di
indicatore ISEE come di seguito indicato:

                        fasce  di indicatore  ISEE          percentuale di riduzione

da €.0          a €. 4.000,00 100%
da €. 4.000,01   a  €.6.000,00   50%

RITENUTO rinviare per il Servizio di Trasporto scolastico integralmente alle modalità di
pagamento e di applicazione della tariffa stabilite all’art.6 del Regolamento del Servizio Trasporto
Scolastico di cui alla deliberazione di C.C. nr.9 del 21/03/2014 e smi.;

RITENUTO stabilire  per il servizio di Refezione Scolastica per l’A.S. 2018/2019 le seguenti tariffe
unitarie di compartecipazione a carico degli utenti

Fasce di indicatore ISEE
TARIFFA
ORDINARIA

TARIFFA RIDOTTA
PIU’ FIGLI

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 26-01-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



A da 0 Euro a 5.000,00 Euro esenzione esenzione
B da 5.000,01  Euro a 8.000,00 Euro 1,20 Euro/pasto 1,00 Euro/pasto
C da 8.000,01  Euro a 12.000,00 Euro 1,50 Euro/pasto 1,30 Euro/pasto
D da 12.000,01 Euro a 15.000,00 Euro 2,30 Euro/pasto 2,00 Euro/pasto
E da 15.000,01 Euro a 20.000,00 Euro 2,80 Euro/pasto 2,50 Euro/pasto
F da 20.000,01 Euro a 25.000,00 Euro 3,30 Euro/pasto 2,90 Euro/pasto
G redditi

superiori
25.000,00 Euro o ISEE non

presentato
3,80 Euro/pasto 3,40 Euro/pasto

Utenti disabili esenzione

DI STABILIRE  CHE
- la tariffa ridotta più figli è applicabile a favore delle famiglie con più figli per ciascuno di essi che
usufruiscono del servizio di refezione scolastica;
- in caso di mancata presentazione della attestazione ISEE verrà applicata d'ufficio la tariffa
massima per il periodo decorrente dall'inizio dell'anno scolastico fino alla data di presentazione
della attestazione stessa come comprovata dal timbro di protocollo;
 - le predette tariffe unitarie per l’anno scolastico 2018/2019 siano corrisposte in via anticipata
mediante “ricarica” del numero di conto elettronico (badge) assegnato dall’Amministrazione
Comunale all’utente del servizio avendo riguardo al numero dei pasti che lo stesso  intende
consumare nel mese di riferimento;
- poiché  il badge dematerializzato assegnato all'utente è utilizzato dal personale ausiliario della
scuola di frequenza per registrare su tablet i pasti da ordinare presso la mensa, la volontà di non
usufruire del pasto giornaliero deve essere comunicata al personale scolastico (anche
telefonicamente) entro le ore 09,30 del mattino; in caso contrario il pasto ordinato sarà
regolarmente addebitato salvo i casi di indisposizione improvvisa dell’alunno/a;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art.49 del TUEL
rispettivamente dal responsabile del II e dal responsabile del VI settore;

VISTO il d.lgs 267/2000 e smi

UNANIME DELIBERA

DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI STABILIRE per il servizio di Trasporto Scolastico la seguente compartecipazione annuale
a carico degli utenti per l’A.S. 2018/2019:

Tariffa (Euro/anno)

Primo figlio 80,00
Secondo figlio 50,00
Terzo figlio e successivi esenzione
Utenti disabili esenzione

-le seguenti percentuali di riduzione delle tariffe annuali per i nuclei familiari con fasce di
indicatore ISEE  come di seguito indicato:

fasce  di indicatore  ISEE         percentuale di riduzione

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 26-01-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



da €.0          a €. 4.000,00 100%
da €. 4.000,01   a  €.6.000,00   50%

DI RINVIARE per il servizio di Trasporto Scolastico integralmente alle modalità di pagamento e di
applicazione della tariffa stabilite all’art.6 del Regolamento del Servizio Trasporto Scolastico di cui
alla deliberazione di C.C. nr.9 del 21/03/2014 e smi;

RITENUTO stabilire  per il servizio di Refezione Scolastica per l’A.S. 2018/2019 le seguenti tariffe
unitarie di compartecipazione a carico degli utenti

Fasce di indicatore ISEE
TARIFFA
ORDINARIA

TARIFFA RIDOTTA
PIU’ FIGLI

A da 0 Euro a 5.000,00 Euro esenzione esenzione
B da 5.000,01  Euro a 8.000,00 Euro 1,20 Euro/pasto 1,00 Euro/pasto
C da 8.000,01  Euro a 12.000,00 Euro 1,50 Euro/pasto 1,30 Euro/pasto
D da 12.000,01 Euro a 15.000,00 Euro 2,30 Euro/pasto 2,00 Euro/pasto
E da 15.000,01 Euro a 20.000,00 Euro 2,80 Euro/pasto 2,50 Euro/pasto
F da 20.000,01 Euro a 25.000,00 Euro 3,30 Euro/pasto 2,90 Euro/pasto
G redditi

superiori
25.000,00 Euro o ISEE non

presentato
3,80 Euro/pasto 3,40 Euro/pasto

Utenti disabili esenzione

DI STABILIRE  CHE
- la tariffa ridotta più figli è applicabile a favore delle famiglie con più figli per ciascuno di essi che
usufruiscono del servizio di refezione scolastica;
- in caso di mancata presentazione della attestazione ISEE verrà applicata d'ufficio la tariffa
massima per il periodo decorrente dall'inizio dell'anno scolastico fino alla data di presentazione
della attestazione stessa come comprovata dal timbro di protocollo;
 -le predette tariffe unitarie per l’anno scolastico 2018/2019 siano corrisposte in via anticipata
mediante “ricarica” del numero di conto elettronico (badge) assegnato dall’Amministrazione
Comunale all’utente del servizio avendo riguardo al numero dei pasti che lo stesso  intende
consumare nel mese di riferimento;
-poiché  il badge dematerializzato assegnato all'utente è utilizzato dal personale ausiliario della
scuola di frequenza per registrare su tablet i pasti da ordinare presso la mensa, la volontà di non
usufruire del pasto giornaliero deve essere comunicata al personale scolastico (anche
telefonicamente) entro le ore 09,30 del mattino; in caso contrario il pasto ordinato sarà
regolarmente addebitato salvo i casi di indisposizione improvvisa dell’alunno/a;

DI STABILIRE il termine del 30/06/2018 per la presentazione delle domande di iscrizione
ai servizi scolastici  per l'A.S.2018/2019

SUCCESSIVAMENTE, attesa l'urgenza del provvedimento, con separata votazione unanime,

DELIBERA

di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 26-01-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to Dott. FLAIANI ANGELO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to TERRANI MATTEO

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 26-01-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 14-02-18 e vi resterà fino al giorno
01-03-18 .

Folignano, li 14-02-18
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  25-02-018  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 26-01-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI FOLIGNANO


